МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________
П Р И К А З
04.03.2025 № 542

	 Об утверждении Регламента учета аппаратных (серверных) комнат

С целью обеспечения централизованного контроля за обслуживанием и эксплуатацией аппаратных (серверных) комнат,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Регламент учета аппаратных (серверных) комнат (Приложение).
2. Директорам институтов, руководителям структурных подразделений предоставить сведения для закрепления за помещением, в котором размещено непрерывно работающее компьютерное оборудование, статуса аппаратной (серверной) комнаты. Срок исполнения – до 30.04.2025.
3. Проректору по информационным технологиям Лямину А.В. организовать проверку помещений с непрерывно работающим компьютерным оборудованием на соответствие требованиям Регламента учета аппаратных (серверных) комнат. Срок исполнения – до 30.06.2025.
4. Запретить с 01.07.2025 размещение непрерывно работающего компьютерного оборудования в помещениях, не имеющих статус аппаратной (серверной) комнаты.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Проректор по образовательной деятельности
	Л.В. Панкова

	Проект вносит
	Согласовано

	С.Ю. Журкевич (28.02.2025 10:45:14)
	Е.М. Лимонова (28.02.2025 15:22:34)
А.И. Айрапетян (03.03.2025 09:17:24)
С.С. Владимиров (03.03.2025 16:39:43)
Е.О. Шевчук (04.03.2025 12:27:32)
___________________________________
___________________________________